A Megger Group Company
MOM600A
Mikroohmmeter
M
O
M
6
0

0
A
Bestellangaben Art.Nr.
MOM600A
Komplett mit:
Kabelsatz GA-05053
Erdungskabel GA-00200
Transportkoffer GD-00010
115 V Netzspannung BB-11190
230 V Netzspannung BB-12290
Optionales Zubehör
Kabelsatz 10 m
2 x 10 m, 70 mm2 (Stromkabel)
2 x 10 m, 2,5 mm2 (Messkabel)
Gewicht: 16,8 kg GA-07103
Kabelsatz 15 m
2 x 15 m, 95 mm2 (Stromkabel)
2 x 15 m, 2,5 mm2 (Messkabel)
Gewicht: 29,4 kg GA-09153
Kalibriershunt
600 A/60 m BB-90020
Anwendungsbeispiel
WICHTIG!
Lesen Sie das Benutzerhandbuch, bevor Sie das Instrument
verwenden.
Widerstandsmessung eines Schalterelements
Anschließen des Mikroohmmeters an ein Schalterelement.
Einstellen des Stromes (in diesem Beispiel 600 A).
Drücken der Widerstandstaste.
Ergebnis ablesen.
Widerstandsmessung einer Sammelschienenverbindung
Anschließen der Stromkabel vom Mikroohmmeter an den zu
prüfenden Sammelschienenabschnitt. Die Messkabel dürfen nicht
angeschlossen werden, da zur Messung ein externes, tragbares
Voltmeter benutzt wird.
Einstellen des Stromes (in diesem Beispiel 100 A).
Anschließen eines externen Voltmeters an die Schiene.
Ablesen des Wertes am Voltmeter (0,1 mV = 1 µOhm für dieses
Beispiel).
Anschließen des Voltmeters an der nächsten Verbindung.
Schritt 4 wiederholen.
1.
2.
3.
4.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
A B
Stromkabel
Messkabel
Stromkabel 2 x 5 m, 50 mm²
Messkabel 2 x 5 m, 2,5 mm²
Optionaler Kabelsatz
Ext.1 Verlängerung 2 x 5 m, 50 mm²
Ext.2 Verlängerung 2 x 10 m, 50 mm²
2 x 15 m 95 mm²
Messtechnischer Teil
Widerstand
Bereich 0 – 1999 μΩ
Auflösung 1 μΩ
Ungenauigkeit ±1% des Bereichs + 1 Digit
(bei 100 – 600 A Prüfstrom)
Ausgang 115 V Modell
Strom 0 – 600 A DC
Leerlaufspannung 5,2 V DC
Stromshunt-Ausgang 10 mV / 100 A ±0,5%, max. Ausg.
60 mV, max. 10 V zu Schutzerde (Erde)
Ausgang 230 V Modell
Strom 0 – 600 A DC